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خبر

ایثار و شهادت

تشییع و خاک سپاری پیکر شهید 
»سید علی احمد جعفری« در مشهد 
پیکر پاک شهید »سید علی احمد جعفری« دیروز در حرم 
مطهر رضوی تشــییع شــد. به گزارش آســتان نیوز، پیکر 
شــهید ســید علی احمد جعفری از شــهدای مدافع حرم 
عقیله بنی هاشــم)س( که در جبهه مقاومت اســامی به 
شهادت رســید، صبح دیروز با حضور آحاد مردم، جمعی 
از مســئولان و خانواده های معظم شهدا در حریم قدسی 
رضوی تشییع شد. پیکر این شهید والا مقام بعد از طواف 
در بارگاه ملکوتی حضــرت ثامن الحجج)ع( و اقامه نماز، 
برای خاک ســپاری به گلــزار شــهدای بهشــت رضا)ع( 
منتقل شد و در کنار دیگر همرزمانش آرام گرفت. شهید 
جعفری از زرمندگان افغانستانی لشکر فاطمیون بود که 
به صورت داوطلبانه برای دفاع از حرم حضرت زینب)س( 
به سوریه اعزام شــد. وی در ســن 28 ســالگی در نبرد با 

تروریست های تکفیری به فیض عظیم شهادت نائل آمد.

خبر

هنری

رتبه نخست دانش آموز مشهدی در 
جشنواره هنری دانش آموزان جهان 
دانش آمــوز ناحیــه 4 آموزش و پــرورش مشــهد موفق به 
کســب رتبه نخســت جشــنواره هنر دانش آموزان جهان 
2017 شــد. به گزارش روابط عمومی آموزش و پرورش 
خراســان رضوی، »نگار فاحیان« دانش آموز دبیرستان 
پویندگان رســالت )دوره دوم( ناحیه 4 مشــهد، موفق به 
کســب این رتبه در رشــته نگارگری و دریافــت تقدیرنامه 
از رئیــس دانشــگاه اینــداک )Induk( در ســئول کــره 
جنوبی شــد. وی بیان کرد: مســابقه هنر دانــش آموزان 
2017 با عنوان »ویندو2« از طرف انجمن فرهنگ و هنر 
جهانی برگزار شــد.  علیرضا کاظمی مدیر کل آموزش و 
پرورش اســتان در این باره گفت: این دانــش آموز متولد 
آبان 1379 است و پیش از این نیز موفقیت های متعددی 
در عرصه کارهای هنری و نگارگری داشته است. شرکت 
در چهل و سومین نمایشگاه بین المللی هنرهای تجسمی 
کــودکان در لدیســه جمهــوری چــک در ســال 2015، 
شرکت در نخستین نمایشــگاه جهانی هنر نوجوانان در 
 Top Studentسال 2014 در کره جنوبی و کسب جایزه
و ارسال نقاشــی یادبود برای دانش آموزان سانحه دیده 
دریای کره به ســئول از جمله فعالیت هــا و موفقیت های 

این دانش آموز مشهدی است.

خبر

فرهنگی

همایش ملی »نماز، ولایت و مسجد 
در فرهنگ رضوی« در مشهد 

دومین همایش ملی »نمــاز، ولایت و مســجد در فرهنگ 
رضــوی« در مشــهدمقدس آغاز بــه کار کرد. بــه گزارش 
تســنیم، معاون دانشــگاه پیام نور در مراســم آغــاز به کار 
دومین همایــش ملی علمــی و پژوهشــی نمــاز، ولایت و 
مســجد در فرهنــگ رضــوی کــه در حــرم مطهــر رضوی 
برگزار شــد، گفت: برگزاری دومین همایش ملی علمی 
و پژوهشــی نماز، ولایت و مســجد در فرهنــگ رضوی در 
حرم مطهر رضوی در سال 2017 که مشهدالرضا)ع( به 
عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسام معرفی شده، منشأ 
خیر و برکات بسیاری است. »کریم نجفی« با بیان این که 
با تاکیدهای مسئولان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به 
موضوع نماز، مسجد و ولایت در دانشگاه ها به صورت ویژه 
پرداخته می شود، خاطرنشــان کرد: یکی از ویژگی های 
نمــاز جماعت در مقایســه با دیگــر برنامه هــای گروهی و 
اجتماعی اعم از مراســم های ملی و اداری این اســت که 
شــخصیت ها و سلســله مراتب دنیایــی در نحــوه آرایش 
صفوف به هم پیوســته نماز دخالت ندارند. نجفی گفت: 
عدالت در همه امور اخاقی، انسانی، عاطفی وغیره قلب 
تپنده جامعه اســت و مجموعه های علمی و دانشــگاهی 
کشــور بر آموزش های صحیح بر مبنــای عدالت محوری 
تاکید دارند و جوانان دانشــگاهی به عنوان آینده سازان 
جامعه در پی دســت یافتن به بینش های کامــل و به روز و 
اُنس بــا نماز و قرآن برای تعالی و خودســازی و پیشــرفت 
جامعه شان هستند. محمدعلی داوریار» رئیس دانشگاه 
پیام نور خراســان رضوی نیز در این همایــش اظهار کرد: 
در روند اجرایی این همایش اقدامات گسترده ای در یک 
سال گذشته انجام شــد و در این باره دانشــگاه ها، حوزه 
علمیه، آستان قدس رضوی، رسانه ها، سپاه امام رضا)ع( 
و بسیج همکاری لازم را داشتند. وی افزود: سال گذشته 
این همایش توسط دانشــگاه فرهنگیان برگزار و امسال 
مسئولیت برگزاری دومین همایش ملی علمی و پژوهشی 
نماز، ولایت و مسجد در فرهنگ رضوی به دانشگاه پیام نور 
واگذار شــد. رئیس دانشــگاه پیام نور خراســان رضوی با 
بیان این که نخستین گام در مسیر توسعه، رشد فرهنگی 
در جامعه اســت، افزود: جامعه دانشــگاهی این کار را در 
مجموعه های کاری خود انجام می دهند و شخصیت هایی 
نخبه و برجسته را در تمامی حوزه ها به ویژه حوزه فرهنگ 
تحویل می دهند. داوریار تصریح کرد: در سال 2017 که 
مشهد الرضا)ع( به عنوان پایتخت فرهنگی جهان اسام 
معرفی شده اســت، برنامه های متعددی متناسب با این 
رویداد بزرگ برگزار شد که یکی از این برنامه ها برگزاری 
دومین همایــش ملی علمــی و پژوهشــی نمــاز، ولایت و 

مسجد در فرهنگ رضوی بود.

کاهش عجیــب و غریــب و غیرمنتظــره ردیف بودجــه زیارت در لایحــه بودجه 
پیشــنهادی 97، علاوه بر انتقاد نمایندگان مجلس، صدای مسئولان دولتی را 
هم در آورده اســت. اتفاقی که پیش از این، نماینده مردم مشهد در مجلس آن را 
بیشتر شبیه یک شوخی دانسته بود، رئیس سازمان برنامه و بودجه استان هم  
از این بودجه گلایه کرده بود و حالا معاون زیارت استانداری خراسان رضوی هم 

این ردیف 15 میلیاردی را یک توهین می داند.

گزارش خبری
عبدالهی

به گزارش خراســان رضوی، نوزدهم آذر بود 
که رئیــس جمهور بــا حضور در صحــن علنی 
مجلس، لایحــه بودجه ســال آینــده را تقدیم 
مجلــس کــرد. لایحــه ای کــه در آن بیــش از 
گذشته به شهر مشهد جفا شده است و نه تنها 
حداقل هــای ســال های گذشــته در آن دیده 
نشده، بلکه برخی ردیف ها حذف و برخی نیز 
تقلیل یافته اســت. در جدول شماره 9 لایحه 
بودجــه 1397بــا عنــوان »بــرآورد اعتبارات 
ردیف های متفرقــه در ســال 1397«، برای 
»توســعه خدمات زیارتی در شهرهای مشهد، 
قم و شــیراز« تنهــا 15 میلیــارد تومــان پیش 

بینی شده است و این 15 میلیارد بیشتر شبیه 
همان شوخی است که نماینده مردم مشهد در 

مجلس به آن اشاره کرد.

بیشتر شبیه یک شوخی است	 

حجت الاسام و المسلمین »نصرا... پژمانفر« 
در این باره به خراســان رضوی گفته بود: »در 
بودجــه ســال 97تنهــا 15میلیاردتومان آن 
هم برای ســه شــهر در نظر گرفته شــده است 
که معلوم نیســت از این مبلغ چه مقــداری به 
مشــهد تعلــق خواهد گرفــت. ضمــن این که 
بــا توجه بــه رقم هــای درآمــدی کــه دولت در 
بودجه در نظرگرفته اســت، گمــان نمی کنم 
همین مبلــغ را هــم بــرای زیــارت اختصاص 
دهند. مبلغ 15میلیارد تومان اعتبار به عنوان 
بودجه زیارت برای ســه شهر کشــور بیشتر از 

افزایش بودجه 
زیارت از طریق 

استانداری 
و نمایندگان 

مجلس   در حال 
 پیگیری است 
و قول داده اند 

در صحن علنی 
این ردیف را 
اصاح کنند

یک شوخی نیست، حتی اختصاص همه این 
15میلیــارد تومان بودجه زیارت به مشــهد با 
حضور 27میلیون زائر درســال در این شهر، 
باز هم بیشتر شبیه شوخی است بنابراین این 
مبلغ را گذاشته اند که اگر فشار آوردند بودجه 

زیارت چه شد؟ بگویند داده ایم«.
رضــا جمشــیدی رئیــس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان هم در این باره گفته بود: 
آن چه مــا درباره بودجــه زیارت پیــش بینی و 
دنبال می کردیم، 15 میلیــارد و 18 میلیارد 
تومان آن هم برای سه شهر نبوده و نیست زیرا 
اعتبار  پیشنهادی در لایحه 97حتی اگر تماما 
به مشهد اختصاص یابد هیچ مشکلی را از این 
شــهر حل نخواهد کرد. این اعتبــارات حتی 
پاســخ گوی هزینه های پزشــکی و بهداشتی 

زائران هم  نیست.

اصلا قابل قبول نیست	 

در این باره معاون هماهنگی و مدیریت امور 
زائران استانداری نیز لب به گایه گشود و از 
وضعیت بودجه زیارت در لایحه پیشــنهادی 
انتقــاد کــرد. »محمــد حســن واحــدی« در 
گفت و گــو با خراســان رضــوی در ایــن باره 
گفت: بــا تاش هایی که در گذشــته صورت 
گرفت و خراسان رضوی در آن نقش محوری 
داشت، بحث زیارت برای سه استان خراسان 
رضوی، فارس و قم در برنامه ششــم توســعه 
گنجانده شد و در ماده 97 برنامه قرار گرفت. 
بر این اساس ســازمان برنامه و بودجه کشور 
موظف شــد بــرای آن ردیف اعتبــاری پیش 
بینی کنــد، البته چون مــاده 97 در مجلس 
به برنامه ششــم اضافه شد، طبیعتا در لایحه 
بودجه ســال 96 اعتباری نداشــت اما طبق 
قولی که آقــای نوبخت داده بــود، قرار بود از 
سال 97 این ردیف بودجه را داشته باشیم. 
وی تصریح کــرد: حالا در لایحــه بودجه 97 
فقط 15 میلیــارد برای زیارت گذاشــته اند 
که این اصا قابــل قبول نیســت و از دیدگاه 
من بــه عنــوان معاونت زیــارت اســتانداری 
خراســان رضوی،  15 میلیــارد اعتبار برای 
بودجه زیارت توهین به ســه استان خراسان 
رضوی، فــارس و قم اســت. واحــدی درباره 
دلایل انتقاد از این ردیف بودجه اظهار کرد: 
اول این که اگر به فرض این مبلغ اباغ شود، 
تخصیص اش 100 درصد نخواهد بود، دوم 
این که با این پول نمی شود کاری کرد  و سوم 
این که نظر کارشناسی من این است که واقعا 
این توهین به ســه استان اســت و بهتر است 

چنین ردیف بودجه ای با این مبلغ در بودجه 
کشور نباشد.

تجدید نظر کنند	 
معــاون هماهنگــی و مدیریــت امــور زائــران 
اســتاندار افــزود: دربــاره این موضــوع آقای 
اســتاندار و بنــده بــه عنــوان معــاون زیــارت 
پیگیری هایی را انجام داده ایم و مسئولان دو 
اســتان دیگر نیز در حال تاش برای حل این 
موضــوع هســتند. همچنین افزایــش بودجه 
زیارت از طریق نمایندگان مجلس هم در حال 
پیگیری اســت و قول داده اند در صحن علنی 
مجلس ایــن ردیــف را اصاح کننــد. واحدی 
تصریح کرد: درخواست ما از سازمان برنامه و 
بودجه کشور این است که حتما درباره ردیف 
بودجه زیارت تجدید نظر کنند و امیدواریم این 

خواسته محقق شود.

طرح مصوب و قانونی داریم	 
معاون استاندار با اشاره به تصویب طرح جامع 
زیارت در کارگروه ملی زیارت تصریح کرد: در 
این طرح که مجوزهــا و مصوبه های قانونی را 
دارد، پروژه هایی تصویب شده است که باید از 
محل بودجه زیارت با مشارکت دولت و بخش 
خصوصی اجرا شــود، بــر همین اســاس باید 
300 پروژه در پنج سال آینده با سرمایه گذاری 
بخش خصوصی عملیاتی و حدود 500 پروژه 
هم با کمک دولت طی این پنج ســال اجرایی 
شــود. به همین دلیل باید ســالانه بــا توجه به 
توان کشــور، اعتبار لازم بــرای بودجه زیارت 
دیده شــود. واحــدی تصریــح کرد: اگر ســند 
زیارت، پروژه های مصوب و تاییدهای قانونی 
در حوزه زیارت را نداشــتیم شاید جای سوال 
بود که چرا بودجه زیــارت را مطالبه می کنیم 
اما هم اکنــون این طــرح جامع وجــود دارد و 
باید طی پنج سال حداقل در خراسان رضوی 
در قالب 825 پــروژه آن را محقــق کنیم. وی 
افزود: بخش زیارت طرح جامع دارد و کارگروه 
ملی زیــارت آن را تایید کرده اســت، به همین 
دلیل ســازمان مدیریت و برنامه ریزی کشــور 
و اســتان باید این مطالبــه به حــق را پیگیری 
کنند تا اعتبارات تکمیل شود. واحدی ادامه 
داد: زیارت یک حرکت نرم است که می تواند 
بسیاری از مشکات ما را در کشور رفع کند اما 
برای اجراهای طرح ها و زیرساخت های حوزه 
زیارت احتیاج به کمک دولت داریم، نه این که 
همه اش دولتی شــود، ولی باید کمک دولت 
بیاید تا بتوانیم با اتکا به آن بخش خصوصی را 

هم پای کار بیاوریم.

تئاتر
خوانش »آخرین بازی«

خوانش های نمایش »آخرین بازی« در مشهد برگزار می شود. به گزارش 
پایگاه اطاع رســانی »مشهد گیشه«، نویســنده این نمایشنامه محمود 
استاد محمد است و علی اسماعیل زاده خوانش گردانی آن را کارگردانی 

می کند. 
همچنین محمد حســین ثابت اکت خوان این خوانش اســت و حسین 
شیبانی ، علی اسماعیل زاده ، حسین امانی و میاد یعقوبی  خوانش گران 
آن هستند. خوانش های نمایش »آخرین بازی« در موسسه نقش یاب  واقع 

در معلم 18 ، عدل 23 برگزار می شود.

پویانمایی
»فهرست مقدس« در مشهد

اکران پویانمایی »فهرســت مقدس« در ســینماهای مشــهد آغاز شــده 
اســت. این پویانمایی که کارگردانی و تهیه کنندگی آن را »محمد امین 
همدانی« بر عهده دارد، در سینماهای هویزه، قدس و سیمرغ مشهد در 

حال اکران است.
 مدیر دوباژ پویانمایی »فهرســت مقدس« مریم شــیرزاد است و چنگیز 
جلیلوند، خسرو خسروشاهی و بهرام زند از جمله دوبلورهای آن هستند. 
درباره این پویانمایی آمده است: »عاشقانه ای از دل تاریخ، روایتی از یک 

واقعه تاریخی، دوراهی بین عشق و قدرت بین ایمان و تاریکی«.

فرهنگی
»رامش و راستی« در زادروز فردوسی
موسســه فرهنگی هنری خردســرای فردوســی بــه مناســبت زادروز 
فردوســی، همایش »رامش و راســتی« را برگزار می کنــد. این برنامه 
فرهنگی و هنری روز جمعه، اول دی ساعت 17 در سالن همایش های 
ساپکو واقع در بولوار شهید منتظری با حضور اهالی ادب و هنر برگزار 

می شود. 
سخنرانان این مراســم جواد محقق نیشــابوری و فرزانه بهار هستند. 
همچنین اجرای موسیقی مقامی توسط علی امانی و اجرای نقالی از 

دیگر برنامه های جنبی این همایش هستند.

5فرهنگی هنری
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روزنامه نگار و پژوهشگر ایتالیایی با اشاره به سابقه عکاسی در مشهد: 

مشهد را با هنر عکاسی جهانی کنید 
گزارش جلسه

عسکری

 نشســت »روز عکــس تاریخی ایران« با بررســی ســیر 
گذشــته عکس هــای تاریخــی و عکاســی زیــارت در 
ایران، برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، در این 
نشست که توسط کانون هم اندیشی معماری مشهد 
در فرهنــگ ســرای بهشــت برگزار شــد. »پاســکوآله 
دوریا« روزنامه نگار و پژوهشگر اهل شهر »ماترا« ایتالیا 
که مولف کتابی دربــاره »آنتونیو جیانــوزی« )عکاس 
ایتالیایــی کــه در گذشــته عکس های ارزشــمندی از 
مشــهد گرفته( اســت به عنــوان مهمان این نشســت 
اظهار کرد: شما دو جواهر در ایران دارید که اولی هنر 
عکاسی و دومی افرادی است که نمی گذارند این هنر 
در ایران از بین برود. وی ادامــه داد: باید در راه حفظ 
این میــراث در ایــران تاش کنیــم زیرا ایــن هنر فقط 
مربوط به شما نیست بلکه متعلق به دنیا نیز هست. وی 
تصریح کرد: آماده تعامل با شــما برای ارائه اطاعات 
و آرشــیو به ایــران و دریافت همین اطاعــات از ایران 
هســتیم. دوریا افزود: قبل از آن کــه عکس ها بتوانند 
باعث گســترش حضور مســافران و زائران در مشــهد 
شوند، مردم شهر مشهد باید زمینه حضور و همراهی 
دیگران را در این شهر فراهم کنند و با عکس یا هر ابزار 
دیگری، حس تعلق و فرهنگ بالای مشهدی ها برای 

دیگر شهرها و کشورهای دنیا به نمایش درآید.

دومین آرشیو بزرگ عکس قرن نوزدهم 	 
در ایران 

»نسرین ترابی« مدرس دانشــگاه و پژوهشگر هنر 
عکاسی نیز با بیان این که تا چند سال 

قبل آرشیو عکس های تاریخی 
ایران در شرایط بسیار بدی 

قرار داشــت، اظهار کرد: 
در  دولتــی  آرشــیوهای 
شــرایط بدی قرار داشت 
و فهرســت نویســی ها نیز 
اشــتباه و اغلــب توســط 

کتاب دارهــا انجام شــده بــود. ترابی گفــت: دومین 
آرشیو بزرگ عکس دنیا در قرن نوزدهم، بعد از لندن 
در تهران قرار داشــت. ترابــی با بیان این که امســال 
صد و هفتــاد و پنجمین ســال ورود عکاس بــه ایران و 
ثبت اولین عکس گرفته شــده در ایران است،افزود: 
10 ســال اســت که روز عکاســی با همــکاری برخی 
نهادهــا در تهــران برگزار می شــود و مدتی اســت که 
توجه به عکس هــای تاریخــی در ایران زیاد شــده اما 
متأســفانه هنوز 25 آذر به عنــوان روز عکس تاریخی 
وارد تقویم نشــده اســت. وی با بیان این که عکاســی 
زیارت موجودی زنده اســت که فقط در مشهد وجود 
دارد، اظهار کرد: این نوع عکاســی که فرزند عکاسی 
فوری اســت، توســط عامی ترین مــردم و بــا توجه به 
ناخودآگاه جمعی مذهبی و پیوند با حرم شکل گرفته 
اســت. وی از ابراهیم ســیاح به عنوان معــروف ترین 
عکاس زیارت نام برد و گفت: آغاز عکاســی از حرم در 
بالکن یکی از ساختمان های مشرف به حرم آغاز شد 
و به دنبال عکاســی با نقاشی حرم، عکاسی با نقاشی 
آهو، شــتر، نقاشــی های قهوه خانه ای و لباس عربی 

نیز رواج یافت.
این مدرس دانشــگاه، از مشــهد بــه عنــوان پایتخت 
عکاسی زیارت در ایران یاد کرد و گفت: عکاسی زیارت 
به تدریج خود را کامل کرد و با فناوری روز همراه شد، 
ضمن این که هم اکنون از هزار عکاس زیارت کشــور 
400 نفر در مشــهد حضور دارند 
و 10 لابراتوار عکاســی به طور 
شــبانه روزی در این شــهر در 
زمینه عکاسی زیارت فعالیت 
گفــت:  ترابــی  می کننــد. 
عکس های »آنتونیو جانوتزی« 
عکاس ایتالیایی از مشهد، جزو 
گــران تریــن عکس هایی 
اســت کــه در دنیــا 
خریــد و فــروش 

می شود. 

عسکری-  نشست خبری جشنواره هنرِ شهری مشهد 
1397 بــا عنــوان »خانه بهــار« روز گذشــته برگــزار و 
جزئیــات طــرح اســتقبال از نــوروز شــهرداری و نحوه 
مشــارکت هنرمندان اعام شــد. به گزارش خراســان 
رضوی، در این نشست معاون فرهنگی شهردار مشهد 
اظهار کرد: در پی شکستن محدودیت تولید آثار صرفا 
برای نوروز هستیم و تاش می کنیم در ساخت و نصب 
المان ها و جریان ســازی در ایــن زمینه به نــوروز اکتفا 
نشــود و در طول سال ادامه داشته باشــد. بنابراین اگر 
آثار خوبی به دســت ما برســد حتی اگر در نوروز امکان 
اکران نداشته باشیم، در طول ســال 97 این کار انجام 
خواهد شــد.  »هادی بختیاری«  افزود: طرح استقبال 
از بهار که از سابقه 10 ساله در مشهد برخوردار است، 
امســال نیز قرار اســت با عنوان »خانه بهــار« و در قالب 
جشنواره هنر شهری مشــهد برگزار شــود. وی با بیان 
این که این ســنت حســنه طرح بــا اندکی تغییــرات در 
ســال 97 نیز تکرار خواهد شــد، اظهار کــرد: تاش ما 
این اســت که همان ســنت ســال های قبل را بــا تغییر، 
تحــول و تعالی بیشــتری ادامــه بدهیم، ضمــن این که 

تکامل بیشــتر و نو شــدن طرح ها نســبت به ســال های 
قبل درخواســت اصلی مدیریت شــهری و مردم است.  
معــاون فرهنگــی و اجتماعــی شــهردار مشــهد اظهار 
کرد: تاش مدیریت شــهری این اســت کــه خاقیت و 
آفرینش های هنری هنرمندان محدود به نوروز نباشد. 
وی افزود: در سال های گذشته ارتباط خوبی میان مردم 
بــا آفریده های هنــری هنرمندان برقرار شــد که تعامل 
احساســی، لطافت، شــادی و دلالت هــای فرهنگی و 
اجتماعی را به دنبال داشت. بنابراین امسال نیز تاش 
می کنیم تا میزان ارتباط آثار هنری با مردم افزایش یابد.

فعالیت گالری ها در طول نوروز	 

معاون فرهنگی شهردار مشهد با بیان این که امیدواریم 
امســال هنرمندان آثــاری فاخرتر، عمومی تــر و عامه 
پسند تولید کنند، تصریح کرد: در کنار اکران این آثار، 
گالری های مشــهد را بــرای نمایش، عرضــه و فروش 
آثار در نــوروز فعال می کنیم. بختیاری بــا بیان این که 
در اجرای طرح ها از اســراف مالی پرهیز خواهد شد، 
افــزود: در بخش های مالــی بــا محدودیت هایی رو به 

رو هســتیم اما تــاش می کنیــم از هنرمندانــی که در 
سال های گذشته آثار فاخری برای مشهد تولید کرده 
اند، باز هم اســتفاده کنیم. وی گفت: برای تولید آثار 
فاخر، باید حــال هنرمندان خوب و حداقل معیشــت 
آن ها نیز تأمین باشد تا بتوان انتظار حال خوب را برای 

هنرمندان داشت.

8 بخش، 8 خیابان	 

»احسان مهدوی« دبیر ستاد استقبال از بهار شهرداری 
مشــهد نیز با بیان ایــن که در خلــق آثار هنــری باید به 
جایگاه ویژه مشهد نیز نظر داشــته باشیم، اظهار کرد: 
مردم مشــهد خیلی بلد نیســتند بخندنــد. امیدواریم 
بتوانیم لبخند را به آن ها برگردانیم. وی افزود: امسال 
برای این طرح هشــت بخش با نام هشت خیابان شهر 
)شهدا، عیدگاه، دریادل، پنجراه، زیباشهر، سعدآباد، 
جنت و گلشــهر( انتخاب شده که شــامل یادمان های 
شــهری، هنرهای شــهری، نقاشــی دیواری، ترافیک 
شــهری، آذیــن بنــدی شــهر، نمایش هــای خیابانی، 
نورپردازی و گل آرایی شهر است.  دبیر ستاد استقبال 

از بهار شــهرداری مشــهد تصریح کرد: امسال جلوی 
تولید آثار کپی برداری شده را می گیریم و در هر مرحله 
از تولید اگر کپی بودن اثر مشخص شود، قرارداد تولید 
کننده اثر لغو می شود و تا دو سال به وی اجازه شرکت 
در جشنواره داده نخواهد شد.وی اظهار کرد: به دنبال 
ایجاد شــرایط برای آشــتی دادن هنرمندان مشهدی 
با این جشــن هســتیم و برای این مهم تنها 20 درصد 
داوران از تهران و بقیه از میان مشهدی ها انتخاب شده 
اند. مهدوی با بیان این که به زودی همایشی هزار نفری 
با حضور هنرمنــدان مشــهدی برگزار خواهیــم کرد، 
افزود: برای مشارکت بیشتر در برنامه های استقبال از 
بهار، حتی حاضریم به دست و پای هنرمندان بیفتیم و 
به آن ها التماس کنیم. »مصطفی حسن زاده« سرپرست 
مدیریت امور هنری شهرداری مشهد نیز گفت: امسال 
برای اولیــن بار بحــث »هوشمندســازی« در فراخوان 
خانه بهار اضافه شــده اســت و ثبت نام، اطاع رسانی 
و انعــکاس بازتاب هــا از طریــق فضای مجــازی انجام 
خواهد شد. وی از برگزاری جشــنواره عکس موبایلی 
در این دوره از طرح اســتقبال از بهار خبــر داد و افزود: 
با رأی مردمــی، بهترین اثــر در این حوزه نیــز انتخاب 
خواهد شد. وی ادامه داد: در بخش مشهد شهر گران 
سنگ های زیبا نیز جایزه ویژه ای با مشارکت اداره کل 

میراث فرهنگی در نظر گرفته شده است.

انتقاد معاون زیارت استاندار از ردیف پیشنهادی 15 میلیاردی بودجه زیارت در لایحه 97 

 توهین بودجه ای دولت 
به 3  استان زیارتی  

واحدی: ردیف بودجه زیارت با این وضعیت در لایحه نباشد بهتر است 

دبیر ستاد استقبال از بهار شهرداری مشهد: 

به دنبال آشتی هنرمندان با طرح استقبال از بهار هستیم


